Дело №2-38-24/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
05 февраля 2020 г.                                                                             г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики крым Киоса Н.А.,
при секретаре Копцеве А.А.
с участием ответчика Напруткина С.А.
третьего лица Мацюк С.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» к Напруткину Сергею Александровичу, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Мацюк Сергей Михайлович о взыскании суммы выплаченного страхового возмещения в порядке регресса,
руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ мировой судья, -
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» к Напруткину Сергею Александровичу, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Мацюк Сергей Михайлович о взыскании суммы выплаченного страхового возмещения в порядке регресса - удовлетворить.
Взыскать с Напруткина Сергея Александровича в пользу Акционерного общества «Страховая компания «Астро-Волга» сумму выплаченного страхового возмещения, по факту ДТП имевшего место ** в размере 14780 (четырнадцать тысяч семьсот восемьдесят) руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 591 (пятьсот девяносто один) руб. 20 (двадцать) коп.,  а всего 15371 (пятнадцать тысяч триста семьдесят один) руб. 20 (двадцать) коп.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.